
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

 

от «23» сентября 2014г.                                                                           №167 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ И ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО 

ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

В ГРАНИЦАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ. 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", пунктом 8 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007г. 

№257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Уставом МО СП село 

Троицкое,       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах сельского поселения село Троицкое согласно 

приложению №1. 

2. Утвердить расчет стоимости услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах сельского поселения село Троицкое согласно 

приложению №2. 

         3. Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию).  

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации                                               К.В. Дундукова. 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=C419C651B34123CC81518AD143421B12BCA0609E5D106F1953E4DAD5106DC594FCBFC15747xAyBF
consultantplus://offline/ref=C419C651B34123CC81518AD143421B12BCA066925F116F1953E4DAD5106DC594FCBFC15442A3C1DAx7y7F
consultantplus://offline/ref=C419C651B34123CC81518AC7402E451CBAAD3B9A5C1E604C0BBB81884764CFC3BBF0981606AEC1D27F3DE9x1y5F


Приложение №1 

к Постановлению 

администрации 

сельского поселения 

село Троицкое 

от 23.09.2014г. №167 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА 

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 

При присоединении объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах сельского поселения село Троицкое, прокладке и переустройстве инженерных 

коммуникаций и иных сооружений, проходящих к объектам дорожного сервиса, в 

границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог оказываются 

следующие услуги: 

1. Согласование акта выбора земельного участка в границах полос отвода и 

придорожных полос автомобильных дорог. 

2. Изучение документации, представленной заявителем на рассмотрение, ее 

согласование и выдача технических условий. 

3. Сбор данных и анализ технических характеристик участка автомобильной дороги 

в зоне предполагаемого присоединения объекта дорожного сервиса, проведение работ по 

прокладке или переустройству инженерных коммуникаций и иных сооружений. 

4. Осуществление контроля за выполнением работ по присоединению объекта 

дорожного сервиса, прокладке или переустройству инженерных коммуникаций и иных 

сооружений. 

5. Внесение изменений в техническую документацию соответствующих 

автомобильных дорог. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Постановлению 

администрации 

сельского поселения 

село Троицкое 

от 23.09.2014г. №167 

 

РАСЧЕТ 

СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА 

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 

Стоимость услуг по согласованию акта выбора земельного участка в границах полос 

отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения и выдаче 

заключения на его использование, по изучению документации, представленной 

заявителем на рассмотрение, ее согласованию и выдаче технических условий 

рассчитывается по методике: 

 

Су = Сч x Пч, 

 

где Су - стоимость услуг; 

Сч - стоимость часа трудозатрат применительно к данной группе услуг; 

Пч - количество трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной группе услуг. 

Стоимость услуг по сбору данных и анализу технических характеристик участка 

автомобильной дороги в зоне предполагаемого присоединения объекта дорожного 

сервиса, проведения работ по прокладке или переустройству инженерных коммуникаций 

и иных сооружений, осуществлению контроля за выполнением работ по присоединению 

объекта дорожного сервиса, прокладке или переустройству инженерных коммуникаций и 

иных сооружений, внесению изменений в техническую документацию соответствующей 

автомобильной дороги рассчитывается по следующей методике: 

 

Су = Сч x Пч, 

 

где Су - стоимость услуг; 

Сч - стоимость часа трудозатрат применительно к данной группе услуг; 

Пч - количество трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной группе услуг, 

определяемое в зависимости от вида объекта дорожного сервиса, примыкания объекта 

дорожного сервиса к автомобильной дороге, инженерных коммуникаций и иных 

сооружений, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных 

дорог к объектам дорожного сервиса (таблица №1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 1 

 

Перечень 

объектов дорожного сервиса, примыканий объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам, инженерных 

коммуникаций и иных сооружений, проходящих через придорожные 

полосы и полосы отвода автомобильных дорог к объектам 

дорожного сервиса 

 

 N  

п/п 

                      Наименование объектов                       

 1  Одиночные киоски, лотки, палатки, торговля с автомобиля           

 2  Временный магазин или пункт питания                               

 3  Информационная стела, указатели, щиты (кроме рекламы)             

 4  Магазин                                                           

 5  Пункт обслуживания автомобилей (шиномонтаж, ремонт, майка и т.п.) 

 6  Площадка для транспорта и стоянка                                 

 7  Устройство примыкания                                             

 8  Прокладка коммуникаций (пересечение), прокол                      

 9  Прокладка коммуникаций (пересечение), воздушный путь              

10  Прокладка коммуникаций вдоль автодороги (из расчета 2 км)         

 


